UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA EDITAL N° 6/2024

O Coordenador do Programa de Pós Graduação em Agronomia da Faculdade de Agronomia
e Medicina Veterinária da Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições, torna pública
a retificação do Edital n° 5/2024 subitem 1.1 Mestrado, incluindo nas ações afirmativas o
CPF 060.546.291-74 e do subitem 1.2 Doutorado, excluindo das ações afirmativas o CPF
860.570.645-77. Torna pública, ainda, a retificação do cronograma constante no item 8 do
Edital n° 1/2024, conforme a seguinte redação.

DATA PROVÁVEL ETAPA

21/01/2025 Confirmação da autodeclaração de candidatas/os
negras/os e de validação da documentação de
candidatas/os indígenas e quilombolas pela
Comissão de Heteroidentificação da UnB

27/01/2025 Divulgação do resultado provisório da avaliação pela
Comissão de Heteroidentificação da UnB

28/01/2025 a 29/01/2025 Pedido de reconsideração quanto ao resultado da
avaliação pela Comissão de Heteroidentificação

04/02/2025 Divulgação do resultado final da avaliação pela
Comissão de Heteroidentificação da UnB

04/02/2025 Divulgação do resultado provisório da avaliação de
histórico escolar e currículo

05 a 06/02/2025 Prazo para interposição de requerimentos de
reconsideração e recursos

07/02/2025 Divulgação do resultado final do processo seletivo

07/02/2025 a 14/02/2025 Confirmação de ingresso no curso por parte da/o
candidata/o selecionada/o mediante envio de e-mail
de confirmação para posfav@unb.br

Brasília-DF, 12 de dezembro de 2024.

Prof. Dr. Márcio de Carvalho Pires

Coordenador do Programa de Pós Graduação em Agronomia
Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária
Universidade de Brasília